runt definitivam sententiam. 

Eugenia Le Fortier die 10 iulii 1910 matr imonium contraxit cum 

Ioanne Baptista Topouzian, nat ione armeno, in ecclesia S. Honora t i 

vulgo d'Eylau, Parisiis. 

Vita coniugalis per t res annos circiter duravit , demum, ea abrup ta 

sine reconciliationis spe, Eugenia apud matrem suam se recepit. Prae

habi to vero civili, ut aiunt, divortio, Eugenia supplici libello, dato die 

15 aprilis 1917, a Curia Parisiensi petiit declarationem nullitatis sui matri

monii ex capite vis et metus , ac favorabilem obtinuit sententiam, latam 

die 23 aprilis 1918. 

Appellante vero Defensore Vinculi Curiae Parisiensis ad Sanctam 

Sedem, causa nunc definienda venit sub consueto dubio : An constet de 

matrimonii nullitate in casu. 

Ius quod spectat. - Quum notissima sint iuris principia circa vim 

et metum, seu coactionem moralem in ordine ad matr imonii validita

tem, sufficiat recolere ex iure decretalium, a tque ex constanti iurispru

dentia et doctrina canonica mat r imonium esse invalidum si contrahatur 

ex metu gravi et iniusto, directe incussu ab extrinseco ad extorquen

d u m consensum matr imonialem; item et speciem illam metus, quae 

vocatur reverentialis, dirimere matr imonium, si ex circumstantiis prae-
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sertim et adiunctis metus evadat gravis et vere qualificatus, a tque 

ceterae concurrant conditiones ad metum gravem in genere requisi tae. 

Quae cum tr i ta sint in foro nostro, supervacaneum est auctori tates 

afferre et congerere. 

Factum quod attinet. - Enar ra t porro actrix sibi renuent i ac relu-

ctanti a patre proposi tum et imposi tum fuisse Bapt is tam Topouzian in 

sponsum atque ad matr imonium cum eo con t rahendum coactam fuisse 

gravibus minis : « Mon père me menaçait , si je n 'épousais pas Monsieur 

« Topouzian, de me mettre à la porte. La première fois, je n'ai pas trop 

« pris cette menace au sérieux ; mais il la répéta plusieurs fois avec 

« une telle insistance, me prenant par le b ras et me serrant fortement, 

« é t a n t très en colère, que je me rendis compte que c'était très sérieux 

« et qu'il le ferait comme il me le disait. J 'étais t rès j eune alors, n 'ayant 

« jamais quitté mes parents , sans expérience de la vie, et j ' é ta i s effrayée 

« à la pensée d'être jetée seule dans Par is pour chercher les moyens 

« de subsister. Quant à ma mère, elle soutenai t mon père, disait qu'il 

« avait raison, pensant d'ailleurs que dans cette si tuation il valait mieux